
Ermittlung der Gebührensätze 2015

Spalte 1 2 3 4 5

Anzahl Aquivalenzziffer Kosten Gebührensätze

(Multiplikator) Sp. 4 : Sp. 2

Restmüll

Einwohner (EW) 130.000 1 10.748.787,28 € 82,68 €  =Teilgebührensatz*

EW Ermäßigung für Eigenkompostierung 35.000 0,86 2.488.757,67 € 71,11 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte (EWG) 30.300 1 2.505.294,27 € 82,68 €  =Teilgebührensatz*

EWG Ermäßigung für Eigenkompostierung 1.350 0,86 95.994,94 € 71,11 €  =Teilgebührensatz*

  

Mehrwerte Restmüll 29.600 0,63 1.541.872,19 € 52,09 €  =Gebührensatz

  

Zwischensumme 226.250 17.380.706,34 €

  

wöchentliche Abfuhr  

 - Behälter bis zu 240 l 4 1.030,76 € 257,69 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 660 l bis 1.100 l 41 21.130,58 € 515,38 €  Zusatzgebühr

 - Behälter 2.500 l bis 5.000 l 5 3.865,35 € 773,07 €  Zusatzgebühr

Summe  17.406.733,03 €  

 

Altpapier/ Kartonagen

Einwohner 165.000 1 1.218.853,69 € 7,39 €  =Teilgebührensatz*

Einwohnergleichwerte 20.350 1 150.325,29 € 7,39 €  =Teilgebührensatz*

 

Mehrwerte Altpapier/ Kartonagen 17.300 1 127.794,96 € 7,39 €  =Gebührensatz

Summe  1.496.973,94 €

Einheitliche Gebührensätze:

ohne Eigenkompostierung: 90,07

mit Eigenkompostierung: 78,49
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